Référence FT AIS
Date 5/09/13
Révision 1
FICHE TECHNIQUE
Page  1 de 5
Dénomination: CHEVILLE POUR FIXATION DE PANNEAUX ISOLANTS Code AIS
Técnicas Expansivas S.L.
AIS
AIS-C
1. CARACTÉRISTIQUES
• Cheville plastique pour la fixation de panneaux isolants sur différents matériaux
base.
• Fixation rapide qui permet l’installation au moyen d’un coup sur la cheville de
plastique.
• Approprié à une grande variété de matériaux base : béton, pierre, brique pleine,
brique creuse, bloc creux, etc.).
• Application : fixation de panneaux isolants, laine de verre, laine de roche, etc.
2. MATÉRIAUX
ITEM COMPOSANT MATÉRIAU DESCRIPTION
1 AIS Polypropylène Cheville pour fixation de panneaux isolants sans clou
2 AIS-C Polypropylène Cheville pour fixation de panneaux isolants avec clou
3. MESURES GEOMETRIQUES
CODE Ø D Corps mm] Longueur L [mm]
AIS08080 80
AIS08100 100
AIS08110 110
AIS08130
8
130
Référence FT AIS
Date 5/09/13
Révision 1
FICHE TECHNIQUE
Page  2 de 5
Dénomination: CHEVILLE POUR FIXATION DE PANNEAUX ISOLANTS Code AIS
Técnicas Expansivas S.L.
CODE Ø D corps [mm] Longueur L [mm]
AISC10070 70
AISC10090 90
AISC10110 110
AISC10130
10
130
4. DONNÉS D’INSTALLATION

DIAMÈTRE
RONDELLE
“D”
PROFONDEUR
MINIMALE
PERÇAGE “F”
ÉPAISSEUR
À FIXER
“E”
MIN.
ÉPAISSEUR
DU SUPPORT
AIS08080 8x80 8 80 38 30 20 ÷ 50 50
AIS08100 8x100 8 100 38 30 50 ÷ 70 50
AIS08110 8x110 8 110 38 30 70 ÷ 90 50
AIS08130 8x130 8 130 38 30 90 ÷ 110 50
AISC10070 10x70 10 70 55 30 30 ÷ 40 70
AISC10090 10x90 10 90 55 30 40 ÷ 60 70
AISC10110 10x110 10 110 55 30 60 ÷ 80 70
AISC10130 10x130 10 130 55 30 80 ÷ 100 70
Référence FT AIS
Date 5/09/13
Révision 1
FICHE TECHNIQUE